
Knihovnička Skleněnka 

Odborná literatura  

35 způsobů jak pomoci truchlícímu dítěti Cesta domů 

44 aktivit pro děti s ADHD - Podpora sebedůvěry, 

sociálních dovedností a sebekontroly 

Lawrence E. Shapiro 

Ale já chci tohle, mami Hahn Britta 

Bezpečná vazba mezi náhradními rodiči a dítětem K. Cairns 

Citová výchova v rodině Klímová-Fugnerová Mirka 

Co, kdy a jak ve výchově dětí Z. Matějček 

Co řeknete, změní váš svět Rosenberg M. B. 

Dary se přece nevracejí Janáková Ludmila 

Děti a mládež v obtížných životních situacích Jedlička Richard 

Děti, které se rodí v srdci (3x) Striová Miloslava 

Dítě a rodina Z. Matějček 

Dítě a rozvod rodičů Špaňhelová Ilona 

Dítě na zabití (2x) Štípek Petr 

Dítě traumatizované v blízkých vztazích Matoušek Oldřich 

Dítě v nové rodině (9x) K. B. Purvis, D. R. Cross, W. L. 

Sunshine 

Dítě v úctě přijmout… T. Smolková 

Doprovázení v pomáhajících profesích Vávrová Soňa 

Drž tátu za ruku Elizabeth Cleve 

Emoční inteligence dítěte a její rozvoj Lawrence E. Shapiro 

Etické kontexty sociální práce s rodinou Šrajer Jindřich, Musil Libor 

Harmonizace osobnosti učitele D. Růžičková 

Hlavu vzhůru, rodiče! (2x) Mikulková Milena 

Hry a aktivity pro zkoumání emocí V. Rogers 

Hodnocení ohroženého dítěte a rodiny Matoušek a Pazlarová 

Chlapec, kterého chovali jako psa Bruce D. Perry, Maia Szalavitz 

Chybějící otec, chybující syn G. Corneau 

I dospělý si mohou hrát Bakalář Eduard, Kopský Vojtěch 

Industriální krajina a její přirozená obnova T. Gremlica a spol 

Jak být dobrým rodičem Prekop Jirina 

Klub nerozbitných dětí Kubíková Slávka 

Koncept kontinua Liedloffová Jean 

Krize a krizová intervence Špatenková Naděžda 

Krizová intervence v kazuistikách Brož a Vodáčková 

Krizová intervence Vodáčková Daniela 

Lidský vztah jako součást profese Kopřiva Karel 

Malé dobré zprávy M. Špinková 

Máme dítě s ADHD Jucovičová a Žáčková 

Masáže dětí a kojenců J. Hašplová 

Mateřství a setkání ženy s vlastním stínem L. Gutmanová 

Motivační rozhovory v praxi (2x) Soukup Jan 

Mýty ve vzdělávání  Nováčková Jana 

Náhradní rodinná péče v praxi Kovařík Jiří a kol. 

Nenásilná komunikace Rosenberg M. B. 



Nenásilná komunikace v praxi Rosenberg M. B. 

Nikdy není pozdě na šťastné dětství Furman Ben 

O problémech žáků s poruchami učení a cestách 

k jejich řešení 

Kaprová Zuzana 

Pečuj o své démony T. Allione 

Pěstouni mají právo na služby Jaroslava Máliková, Barbora Holá 

Pěstounská péče Pazlarová Hana 

Pěstounská péče a adopce D. Zezulová 

Pěstounská péče očima dospělých, kteří v ní vyrostli I. Sobotková 

Podpora rodiny – manuál pro pomáhající profese O. Matoušek, H. Pazlarová 

Pověz mi…(2x) Martin F. Delfos 

Prarodiče, rodiče a vnoučata V. C. Lusso 

Prevence traumatu u dětí Levine a Klineová 

Případové konference (2x) Bechyňová Věra 

Psychologie rodiny Sobotková Irena 

Psychologické poradenství v náhradní rodinné péči Gabriel Zbyněk, Novák Tomáš 

Psychopatologie pro pomáhající profese Vágnerová Marie 

Puberťáci a adolescenti (2x) M. Carr-Gregg, E. Shale 

Respektovat a být respektován P. Kopřiva, J. Nováčková, D. 

Nevolová, T. Kopřivová 

Revoluční metoda uvolňování traumatu Berceli David 

Síla nevysloveného P. Pöthe 

Sociálně-právní ochrana dětí pro praxi Pemová Terezie, Ptáček Radek 

Sociální patologie Slavomil Fischer, Jiří Škoda 

Sociální práce v praxi Matoušek, Koláčková a Kodymová 

Summerhill A. S. Neill 

Svoboda učení Peter Gray 

Svoboda a hranice, láska a respekt Wildová Rebeca 

Syndrom pomocníka Wolfgang Schmidbauer 

Trauma očima dítěte Levine a Klineová 

Vaše cesty k bezpečí aneb chytré blondýnky radí (8x) Hasičský záchranný sbor JMK 2019 

Vidím to jinak (2x) S. Emmerlingová 

V šoku – Jak se ze mě stala lepší doktorka, protože 

jsem málem umřela 

R. Awdish 

Výchova dětí v neúplné rodině Matějček Zdeněk 

Zájmové vzdělávání dospělých Šerák Michal 

Základy psychologie Vágnerová Marie 

Základy sociální pedagogiky Kraus Blahoslav 

Zázrak tří květin Zatloukal, Žákovský 

Zážitková pedagogika Jirásek Ivo 

  

Pracovní sešity a hry pro děti  

100 her pro rozvoj sebedůvěry a soc. kompetencí Rosemarie Portmann 

Bezva hry a rošťárny pro kluky a holky Šplíchal Antonín 

Dárky z přírody – 100 nápadů na tvoření s dětmi H. Arendtová 

Hry pomáhají s problémy Šimanovský a Mertin 

Hry z lesní školky J. Worroll, P. Houghton 

Lesní školka karty – 48 zábavných aktivit pod širým 

nebem 

J. Worroll a P. Houghton 



Montessori Příroda Marie-Hélena Place, Caroline 

Fontaine-Riquier 

(Ne)bezpečný svět Bindi Sue (2x) Bratrstvo psích tlapek 

Nové hry do klubovny Ráček Petr a kol. 

Poznej s námi Česko Nováková Iva 

Rok v lesní škol(c)e J. Worroll, P. Houghton 

  

Metodiky/Příručky  

Alkoholismus v rodině a jeho dopad na dítě a rodinný 

systém. 

Kliment Pavel 

Často se vyskytující typy problémového chování dětí 

v rodině, ve výchovných zařízeních, na veřejnosti. 

(2x) 

Navrátil a Mattioli 

Interaktivní případová konference aneb jak probíhá 

Moje setkání 

IQ Roma servis, z.s. 

Jak být nablízku Cesta domů 

Jak vyhledávat zájemce o náhradní rodinnou péči MPSV 

Janus – Peníze Janus, Nadace Sirius 

Janus – Bydlení Janus, Nadace Sirius 

Janus – Úřady Janus, Nadace Sirius 

Janus – Práce Janus, Nadace Sirius 

Kdo se může stát náhradním rodičem? MPSV 

Kontakt dětí v NRP s biologickou rodinou J. Kocourková, R. Černá 

Krátkodobá pěstounská péče M. Macela 

Na pěstounství nejste sami MPSV 

Náhradní rodinná péče vykonávaná příbuznými dítěte Nadační fond 

Odborná příprava budoucích pěstounů a osvojitelů E. Rotreklová, V. Hofrová 

Omezování pobytové péče (3x) Právo na dětství  

Právní a finanční aspekty doprovázení pěstounských 

rodin 

Nadační fond J&T 

Průvodce zájemců o pěstounskou péči Sdružení pěstounských rodin 

Přechodové rituály A. Villoldo 

Případové, interaktivní a rodinné konference v praxi IQ Roma servis, z.s. 

Příprava pěstounů a osvojitelů TRIALOG 

Revizní setkání (4x) MPSV 

Sborník dobré praxe – kazuistiky z náhradních rodin 

(2x) 

Lexová, Pazlarová a spol 

Vývoj dětí v náhradních formách péče Právo na dětství  

  

Sborníky  

Aktuální otázky NRP TRIADA 

Aktuální otázky péče o děti separované od rodičů TRIADA 

Práce s talentovanou mládeží – sborník příspěvků 

z mezinárodní konference 

Jihomoravské centrum pro 

mezinárodní mobilitu 

  

Komise pro aplikaci nové civilní legislativy Ministerstvo spravedlnosti 

Dědické právo v novém OZ  

Náhrada újmy v novém občanském zákoníku  

Nový zákon o mezinárodním právu soukromém  



Nový zákon o obchodních korporacích  

Obecná část nového OZ  

Rodinné právo v novém OZ  

Smluvní právo v novém OZ  

Věcná práva v novém OZ  

  

Sociální práce  

Sešit sociální práce – pojetí případové SP Evropská Unie, MPSV 

Sešit sociální práce – přínosy a limity terénní SP Evropská Unie, MPSV 

Sešit sociální práce – role sociálního pracovníka ve 

školství 

Evropská Unie, MPSV 

  

Zákony  

Občanský soudní řád  

Rodinné právo 2015  

Rodinné právo 2017  

Sociální zabezpečení 2016  

Zákon o sociálně-právní ochraně dětí s komentářem V. Novotná, E. Burdová, J. 

Riedlová Jurková 

  

Knihy pro děti/mládež  

5. příručka mladých svišťů Walt Disney 

Addamsova rodina C. Glassová 

Anna a Anička Špinková Martina 

A smutek utek Míková a Válecká 

Apollónův pád – Utajené orákulum Rick Riordan 

Barvy – sáhni si do knihy F. Powers 

Bolek a Lolek, Atlas zvířat - 

Bratrstvo John Flanagen 

Čtyři a půl kamaráda a tajemství sedmé okurky Joachim Friedrich 

Čtyři a půl kamaráda a ukradený Diamant Joachim Friedrich 

Deník malého poseroutky – staré dobré časy Jeff Kinney 

Deset – Neobyčejný deník obyčejné holky L. Myracleová 

Dóóóst dobrá ségra Karen McCombie 

Dva domovy Š. Weberová 

Dvanáct – Druhý díl neobyčejného deníku obyčejné 

holky 

L. Myracleová 

Hledej a najdi zvířata J. Vyskočil 

Hrozivě přátelští duchové Daren King 

Jedenáct – druhý díl neobyčejného deníku obyčejné 

holky 

L. Myracleová 

Když Dinosaurům někdo umře L. Krasny Brown a M. Brown 

Magické obrázky E. Marson, K. Catalan 

Manolito Brejloun E. Lindo 

Marcus a Martinus – Náš příběh - 

Medvěd Wrr. Po přečtení zavřít J. Štejnar, M. Široký 

Nechci do školky A. Pellai, B. Tamborini 

Nejhorší večírek tvého života A. Rowski 

Nikolka a dvě mámy R. Malý, B. Valecká 



Norra Latin – Škola snů S. B. Elfgren 

O pejskovi a kočičce Josef Čapek 

Postava ve stínu J. Bellairs 

Rodiče jsou taky lidi Stefanie Zweig 

Rumcajs Václav Čtvrtek 

Slova v obrázcích Rebo dětem 

Sněhová královna H. Ch. Andersen 

To jsem prostě já, Clarice Beanová Lauren Child 

Totálně ulítlé prázdniny Thomas Brezina 

Všechny hvězdy na nebi K. Frick 

Zvířecí nemocnice Geblerová Tatjana 

  

Beletrie  

Atentát na Reinharda Heidricha M. Ivanov 

Bude to bolet, doktore? A. Kay 

Dcera padajícího listí Tereza Nagy Štolbová 

Děláme si to doma sami A. Thomas 

Deník polepšeného psa M. Howard 

Den pro šakala F. Forsyth 

Duhové příběhy (3x) MUDr. Taťjana Horká 

Gurmánská cesta životem V. Postránecký 

Historický příběh o upírech – 99 rakví D. Wellington 

Historický příběh o upírech – Pensylvánský upír D. Wellington 

Historický příběh o upírech – Upír nula D. Wellington 

Laskonky Nesvadbová Barbora 

Líný rodič – lenošením a nečinností k lepšímu 

rodičovství 

T. Hodgkinson 

Má Temná Vanessa K. E. Russellová 

Můj svět B. Hrabal 

Mysl je mocný lékař L. Rankinová 

Naděje umírá poslední H. Birenbaumová 

Napůlkočkanapůlpes A. Stánková, P. Stančík 

Němci v Čechách M. Sládek 

Nejisté domovy – Lili a dvě mámy L. Geislerová, Ašta šmé 

Nejisté domovy – Nebuď jako gádžo! F. Loubat, Ašta šmé 

Nejisté domovy – To už je všechno smazaný S. Setinský, Ašta šmé 

Nejisté domovy – V jiném domově F. Loubat, Ašta šmé 

Niceville C. Stroud 

O holčičce z jiného světa A. Appelfeld 

Paměti Giacomo Casanova 

Pekelná princezna H. Schechter 

Plavec J. Zander 

Puzzle pro Zuzanku (4x) T. Korgerová 

Sama bych se v nebi bála… L. Janáková 

Sluneční znamení L. Goodmanová 

Srdce mého ostrova T. Kostková  

Zasáhli mimozemšťané a katastrofy do vývoje lidstva? R. a J. Malinovi 

Zásvětí A. Adornettová 



Život zn. HYGGE R. Blakeová 

  

Průvodce náhradní rodinnou péčí Sdružení pěstounských rodin 

  

Časopisy pro dospělé  

Prevence  

Psychologie Dnes  

Rodina a škola  

  

Časopisy pro děti  

Báječná školka  

Čtyřlístek  

Kačer Donald  

Méďa Pusík  

Sluníčko  

  

Ministerstvo práce a sociálních věcí – účelová 

publikace 

 

Cesta k náhradnímu rodičovství: Strnadovi si jedou 

pro Marušku 

 

Dítě v pěstounské péči: Maruška se chystá na cestu  

Dítě v pěstounské péči na přechodnou dobu: 

Pavlíkova dobrodružná plavba 

 

Komiks o pěstounské péči: Dva v PP  

Osvojené dítě: Pepík má oslavu  

 


